



# Município de Gov. Nunes Freire

# DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 153 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES QUINTA - FEIRA 06 DE AGOSTO DE 2020 PAG 01/15

## SUMÁRIO

**TERCEIROS**  
**RESENHA DA ATA SRP..... 01**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0608001/2020. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para eventual prestação dos serviços de confecção de Material Gráfico no sentido de suprir a demanda operacional das diversas secretarias do Município de Governador Nunes Freire/MA, VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 889.637,00 (Oitocentos e oitenta e nove mil, seiscentos e trinta e sete reais). PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa ERIC GUIMARÃES ARAÚJO - ME: Pregão Presencial n° 010/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n° 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: - Secretário Mun. de Administração, Contratante e o Sr. Eric Guimarães Araújo, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Pedido, tamanho 21x30cm, papel off-set 180g, impre essão 1x0 cor	BLOCO	200.00	24,200	4.840,00
00002	Parecer, tamanho 21x30cm, papel off-set 180g, impr essão 1x0 cor	BLOCO	200.00	24,200	4.840,00
00003	Recepção, tamanho 21x30cm, papel off-set 180g, imp ressão 1x0 cor	BLOCO	200.00	24,200	4.840,00
00004	Taquigrafia, tamanho 21x30cm, papel off-set 180g, impressão 1x0 cor	BLOCO	200.00	24,200	4.840,00
00005	Cartão de Visitas, tamanho 7x9cm, impressão 4x4 co res, papel couchê fosco 230g	UNIDADE	50,000.00	0,100	5.000,00
00006	Nominata, tamanho 10x15cm, impressão 4x0 cores, pa pel off-set 250g	UNIDADE	5,000.00	0,270	1.350,00
00007	Convite com envelope, tamanho 15x20cm, impressão 4 x0 cores, papel couchê brilho	UNIDADE	10,000.00	0,550	5.500,00
00008	Folha de Despacho, tamanho 21x30cm, papel off-set 180g, impressão 1x0 cor	BLOCO	200.00	24,200	4.840,00
00009	Taxa de Feira, tamanho 10x15cm, papel autocopiativ o, 50x3 vias, numerado e picot	BLOCO	50.00	13,500	675,00

00010	Autorização de combustível, tamanho 10x15cm, papel BLOCO autocopiativo, 50x2 vias, num Autorização de combustível, tamanho 10x15cm, papel autocopiativo, 50x2 vias, numerado e picotado	200.00	12,600	2.520,00
00011	Requisição de material, 3 vias med. 21x15cm AP 75g BLOCO , 1 cor	200.00	13,900	2.780,00
00012	Requerimento do servidor, 29x21cm F/V, papel AP 75 BLOCO g 1 cor	50.00	24,300	1.215,00
00013	Ordem de compras 3 vias 21x15cm papel AP 75g 01 cor BLOCO	100.00	27,200	2.720,00
00014	Cartão de protocolo, papel supremo 250g, imp. 1 cor UNIDADE F/V	5,000.00	0,310	1.550,00
00015	Controle de xerox, med. 10,5x15cm, 1 via, AP 75g, BLOCO 1 cor.	100.00	7,150	715,00
00016	Ficha de Histórico Escolar Ensino Fundamental, tam BLOCO anho 21x30cm, papel off-set 75 Ficha de Histórico Escolar Ensino Fundamental, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	50.00	24,300	1.215,00
00017	Ficha de Histórico Escolar Educação Infantil, tama BLOCO nho 21x30cm, papel off-set 75g Ficha de Histórico Escolar Educação Infantil, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor	50.00	24,300	1.215,00
00018	Ficha de Histórico EJA, tamanho 21x30cm, papel off BLOCO -set 75g, impressão 1x1 cor	50.00	24,300	1.215,00
00019	Censo Escolar -Dados do Aluno, med. 29x21cm, 1x1, BLOCO papel off-set 75g,	300.00	24,300	7.290,00
00020	Censo Escolar -Dados dos professores, med. 29x21cm BLOCO , 1x1 cor, AP 75g, 1 cor	20.00	24,300	486,00
00021	Boletim escolar, 1ª a 4ª série, med. 21x15cm, pap UNIDADE el off-set 180g, 4x1 cor	5,000.00	0,600	3.000,00
00022	Boletim escolar, 5ª a 8ª série, med. 21x15cm, pa UNIDADE pel off-set 180g, 4x1 cor	5,000.00	0,600	3.000,00
00023	Boletim escolar, 1ª a 4ª série EJA, 21x15cm papel UNIDADE off-set 180g, 4x1 cor	5,000.00	0,600	3.000,00
00024	Boletim escolar, 5ª a 8ª série EJA, 21x15cm papel UNIDADE off-set 180g, 4x1 cor	5,000.00	0,600	3.000,00
00025	Boletim Educação Infantil, 21x15cm papel off-set UNIDADE	5,000.00	0,600	3.000,00

180g, 4x1 cor				
00026 Boletim pré-escolar, med. 21x15cm papel off-set 1 UNIDADE	2,000.00	0,600	1.200,00	
80g, 4x1 cor				
00027 Diario de Classe 1º ao 5º ano (Serie Iniciais) UNIDADE	1,400.00	20,350	28.490,00	
Diario de Classe 1º ao 5º ano (Serie Iniciais) Capa com 72 páginas de Miolo nas medidas 21 x 30 cm fechado; Guilhotina - Corte Inicial, Guilhotina - Refile Final, Colocação de Espiral, Furação de Espiral, Intercalação; Capa em Couchê Brilho 250g				
00028 Diario de Classe 6º ao 9º ano 9 (Serie Finais) UNIDADE	5,000.00	16,950	84.750,00	
Diario de Classe 6º ao 9º ano 9 (Serie Finais) Capa com 40 páginas de Miolo nas medidas 21 x 30 cm fechado; Guilhotina - Corte Inicial, Guilhotina - Refile Final, Colocação de Espiral, Furação de Espiral, Intercalação; Capa em Couchê Brilho 250g/				
00029 Diarios de Classe Educacao infantil com 48 páginas de Miolo nas medidas 21 x 30 UNIDADE	600.00	24,000	14.400,00	
Diarios de Classe Educacao infantil com 48 páginas de Miolo nas medidas 21 x 30 cm fechado; Guilhotina - Corte Inicial, Guilhotina - Refile Final, Colocação de espiral, Furação de Espiral, Intercalação; Capa em Couchê Brilho 250g/mý com 4 x 1 cor				
00030 Diario de Classe da I e II Etapa EJA Capa com medi UNIDADE	200.00	27,000	5.400,00	
das 21 x 30				
Diario de Classe da I e II Etapa EJA Capa com medidas 21 x 30 cm fechado; Guilhotina - Corte Inicial, Guilhotina - Refile Final, Colocação de Espiral, Furação de Espiral, Intercalação; Capa em Couchê Brilho 250g/mý com				
00031 Diario de Classe da III e IV Etapa EJA Capa com 38 UNIDADE	200.00	27,000	5.400,00	
Páginas				
Diario de Classe da III e IV Etapa EJA Capa com 38 páginas de Miolo nas medidas 21 x 30 cm fechado; Guilhotina Corte Inicial, Guilhotina - Refile Final, Colocação de Espiral, Furação de Espiral, Intercalação; Capa em Couchê Brilho 250g/mý com				
00032 Movimento mensal, med. 29x21cm F/V, papel off-set BLOCO	50.00	24,300	1.215,00	

75g, 1x1 cor			
00033 Ficha de acompanhamento de desempenho, med. 29x21cm BLOCO	50.00	24,300	1.215,00
m, papel off-set 75g, 1x1 cor			
00034 Reg. de desempenho de aluno, med. 29x21cm, papel o BLOCO	50.00	24,300	1.215,00
ff-set 75g, 1x1 cor			
00035 Atas de resultados finais, med. 29x21cm, papel of BLOCO	50.00	24,300	1.215,00
f-set 75g, 1x1 cor			
00036 Atas de resultados finais, EJA med. 29x21cm, papel BLOCO	50.00	24,300	1.215,00
off-set 75g, 1x1 cor			
00037 Atas de resultados finais, pré-ecolar med.29x21cm BLOCO	20.00	24,300	486,00
papel off-set 75g, 1x1 cor			
00038 Ficha de Matrícula, tamanho 21x30cm, papel off-set BLOCO	200.00	24,300	4.860,00
75g, impressão 1x1 cor			
00039 Formulário Educacenso Aluno, tamanho 21x30cm, pape BLOCO	100.00	24,300	2.430,00
l off-set 75g, impressão 1x1 c			
00040 Formulário Educacenso Cadastro de Profissional Esc BLOCO	20.00	26,000	520,00
olar, tamanho 21x30cm, papel			
Formulário Educacenso Cadastro de Profissional Escolar,			
tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor			
00041 Formulário Educacenso Cadastro Escola, tamanho 21x BLOCO	15.00	26,000	390,00
30cm, papel off-set 75g, impr			
Formulário Educacenso Cadastro Escola, tamanho 21x30cm,			
papel off-set 75g, impressão 1x1 cor			
00042 Formulário Educacenso Cadastro Turma, tamanho 21x3 BLOCO	20.00	26,000	520,00
0cm, papel off-set 75g, impre			
Formulário Educacenso Cadastro Turma, tamanho 21x30cm,			
papel off-set 75g, impressão 1x1 cor			
00043 Ficha Individual do Aluno Educação Infantil, taman BLOCO	50.00	24,300	1.215,00
ho 21x30cm, papel off-set 75g,			
Ficha Individual do Aluno Educação Infantil, tamanho			
21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor			
00044 Ficha Individual do Aluno Ensino Fundamental, tama BLOCO	100.00	24,300	2.430,00
nho 21x30cm, papel off-set 75g			
Ficha Individual do Aluno Ensino Fundamental, tamanho			
21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor			
00045 Ficha Individual do Aluno EJA, tamanho 21x30cm, pa BLOCO	20.00	25,400	508,00
pel off-set 75g, impressão 1x1			

00046	Folha de Rendimento Bimestral 1º ao 5º Ano, tamanho BLOCO o 21x30cm, papel off-set 75g,	50.00	24,300	1.215,00
00047	Folha de Rendimento Bimestral 6º ao 9º Ano, tamanho BLOCO o 21x30cm, papel off-set 75g,	50.00	24,300	1.215,00
	Folha de Rendimento Bimestral 6º ao 9º Ano, tamanho 21x30cm, papel off-set 75g, impressão 1x1 cor			
00048	Termo de Responsabilidade da Alimentação Escolar, BLOCO tamanho 21x30cm , papel off-se	50.00	24,300	1.215,00
	Termo de Responsabilidade da Alimentação Escolar, tamanho 21x30cm , papel off-set 75g, imp. 1x1 cor			
00049	Livro de Registro de Certificados, tamanho 22x32cm UNIDADE capa dura, com 500 páginas	5.00	191,000	955,00
00050	Capa de Dossiê do Aluno, med. 44x31cm, papel off-s UNIDADE et 180g, impressão 1x1 cor	5,000.00	1,250	6.250,00
00051	Calendário Escolar, capa papel couchê 180g 4x0 cor UNIDADE es, miolo papel off-set 75g im	500.00	6,500	3.250,00
	Calendário Escolar, capa papel couchê 180g 4x0 cores, miolo papel off-set 75g impressão 1x1 cor			
00052	Declaração de conclusão de cursos,tamanho 21x30cm UNIDADE papel off-set 75g, imp. 1x1	50.00	24,300	1.215,00
00053	Declaração de conclusão de cursos EJA, tamanho 21x BLOCO 30cm , papel off-set 75g, imp.	50.00	24,300	1.215,00
	Declaração de conclusão de cursos EJA, tamanho 21x30cm papel off-set 75g, imp. 1x1 cor			
00054	Certificado do Ensino fundamental, tamanho 21x30cm UNIDADE papel off-set 75g, imp. 1x1	4,000.00	1,200	4.800,00
00055	Certificado de conclusão do Ensino Médio, tamanho UNIDADE 21x30cm , papel off-set 75g, i	2,000.00	1,200	2.400,00
	Certificado de conclusão do Ensino Médio, tamanho 21x30cm , papel off-set 75g, imp. 1x1 cor			
00056	Certificado pré-escolar, med. 29x21cm, papel off-s UNIDADE et 180g, impressão 4x0cor	1,500.00	1,200	1.800,00
00057	Certificado de conclusão EJA, 29x21cm, papel off-s UNIDADE et 180g, impressão 4x0cor	1,000.00	1,200	1.200,00
00058	Anexo 3A - Planilha P/ Anotação dos Óbitos tamanho BLOCO 21x30cm, 1X0 Cor, 100X1 Vias,	50.00	24,450	1.222,50
	Anexo 3A - Planilha P/ Anotação dos Óbitos tamanho			

21x30cm, 1X0 Cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G

00059 Anexo 3B - Planilha P/ Anotação de Nascidos Vivos, BLOCO 50.00 24,450 1.222,50

tamanho 21x30cm, 1X0 Cor, 100

Anexo 3B - Planilha P/ Anotação de Nascidos Vivos,

tamanho 21x30cm, 1X0 Cor, 100X1 Vias, Papel 75G

00060 Boletim de Produção Ambulatorial - BPA, tamanho 2 BLOCO 60.00 24,450 1.467,00

1x30cm, 1X1 Cor, 100X1 Vias,

Boletim de Produção Ambulatorial - BPA, tamanho

21x30cm, 1X1 Cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G

00061 Boletim de Produção Ambulatorial Individual BPA-I, BLOCO 60.00 24,450 1.467,00

tamanho 21x30cm, 1X1 Cor, 100

Boletim de Produção Ambulatorial Individual BPA-I,

tamanho 21x30cm, 1X1 Cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G

00062 Boletim Semanal da Revista Diária Dos Guardas tama BLOCO 60.00 24,450 1.467,00

nho 21x30cm, 1X1 Cor, 100X1 Vi

Boletim Semanal da Revista Diária Dos Guardas tamanho

21x30cm, 1X1 Cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G

00063 Cadastro de Visitas Domiciliares Caps tamanho 21x3 BLOCO 50.00 24,450 1.222,50

0cm, 1X1 Cor, 100X1 Vias, Pape

Cadastro de Visitas Domiciliares Caps tamanho 21x30cm,

1X1 Cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G

00064 Cadastro Individual - Sisvan tamanho 21x30cm, 1X1 BLOCO 50.00 24,450 1.222,50

Cor, 100X1Vias, Papel Offset 7

00065 Cadastro Social Caps tamanho 21x30cm, 1X1 Cor, 100 BLOCO 100.00 24,450 2.445,00

X1 Vias, Papel Offset 75G

00066 Cartão da Gestante, tamanho 21x30cm, 4X4 Cores, Pa UNIDADE 3,000.00 0,700 2.100,00

pel Offset 150G

00067 Cartão de Aprazamento, tamanho 15x21cm, 1X1 Cor, P UNIDADE 5,000.00 0,300 1.500,00

apel Offset 180g

00068 Caderno Espelho do Menino, tamanho 21x30cm, 4X4 C UNIDADE 1,000.00 0,990 990,00

ores, Papel Ofset 180G, uma do

00069 Caderno Espelho do Menina, tamanho 21x30cm, 4X4 C UNIDADE 1,000.00 0,990 990,00

ores, Papel Ofset 180G, uma do

00070 Cartão de Vacinação Do Adulto tamanho 11x21cm, 4X1 UNIDADE 10,000.00 0,300 3.000,00

Cor, Papel Offset 150G

00071 Cartão de Vitamina "A" tamanho 15x21cm, 4X1 Cor, P UNIDADE 3,000.00 0,300 900,00

apel Offset 150G

00072	Mapa de Distribuição de Hipoclorito de Sódio Impre BLOCO	20.00	24,450	489,00
	sso II, tamanho 21x30cm, 1x1 C			
	Mapa de Distribuição de Hipoclorito de Sódio Impresso			
	II, tamanho 21x30cm, 1x1 Cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00073	Etiqueta Para Remessa De Espécimes F-32, 4X0 Cor, UNIDADE	1,000.00	0,300	300,00
	100X1 Vias, Papel Adesivo			
00074	Ficha De Cadastramento Da Gestante tamanho 21x30cm BLOCO	100.00	24,450	2.445,00
	1x1 cor, 100X1 Vias, Papel O			
	Ficha De Cadastramento Da Gestante tamanho 21x30cm, 1x1			
	cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00075	Ficha De Investigação - Atendimento Anti-Rábico Hu BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	mano tamanho 21x30cm, 1x1 cor,			
	Ficha De Investigação - Atendimento Anti-Rábico Humano			
	tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00076	Ficha De Investigação - Dengue tamanho 21x30cm, 1x BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	1 cor, 100X1 Vias, Papel Offse			
	Ficha De Investigação - Dengue tamanho 21x30cm, 1x1			
	cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00077	Ficha De Notificação Das Doenças Diarréicas Agudas BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100			
	Ficha De Notificação Das Doenças Diarréicas Agudas			
	tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00078	Ficha De Notificação Negativa - Pfa tamanho 21x30c BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	m, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel			
	Ficha De Notificação Negativa - Pfa tamanho 21x30cm,			
	1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00079	Ficha De Rastramento Vacinal tamanho 21x30cm, 1x1 BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	cor, 100X1 Vias, Papel Offset			
00080	Ficha De Visita - Dengue/Febre Amarela tamanho 21x BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Pap			
00081	Ficha De Visita Domiciliar - Malária tamanho 21x30 BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel			
	Ficha De Visita Domiciliar - Malária tamanho 21x30cm,			
	1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00082	Formulário Diário De Atividades - Doença De Chagas BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 10			
	Formulário Diário De Atividades - Doença De Chagas			

tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00083 Itinerário Do Guarda De Epidemiologia tamanho 21x 30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Pap	50.00	24,450	1.222,50
Intinerário Do Guarda De Epidemiologia tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00084 Mapa De Acompanhamento De Fornecimento De Suplemen tos tamanho 21x30cm, 1x1 cor, Mapa De Acompanhamento De Fornecimento De Suplementos tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G	50.00	24,450	1.222,50
00085 Receituário, tamanho 15x21cm, 1X0 Cor, 100X1 Via, Papel Offset 75G	4,000.00	12,600	50.400,00
00086 Receituário Especial, tamanho 15x21cm, 1x0 cor , 50X2 Vias, papel off-set 75g e Receituário Especial, tamanho 15x21cm, 1x0 cor , 50X2 Vias, papel off-set 75g e Papel Superbond Azul 75g	1,000.00	17,400	17.400,00
00087 Receituário de Medicamentos Controlados "B", tama nho 15x21cm, 1x0 cor , 50X1 Vi Receituário de Medicamentos Controlados "B", tamanho 15x21cm, 1x0 cor , 50X1 Vias, Papel Superbond Azul 75g	100.00	15,450	1.545,00
00088 Plano Terapêutico, tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X 1 Vias, Papel Offset 75G	200.00	24,450	4.890,00
00089 Prescrição Médica, tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X 1 Vias, Papel Offset 75G	200.00	24,450	4.890,00
00090 Ficha de Evolução do Paciente, tamanho 21x30cm, 1 x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offs Ficha de Evolução do Paciente, tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G	200.00	24,450	4.890,00
00091 Ficha Geral, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G	200.00	24,450	4.890,00
00092 Programa De Controle Das Leishmanioses tamanho 21x 30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Pap Programa De Controle Das Leishmanioses tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G	30.00	24,450	733,50
00093 Programa De Controle Febre-Amarela, tamanho 21x30 cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Programa De Controle Febre-Amarela, tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G	30.00	24,450	733,50
00094 Registro De Atividades Diarias Do Acs tamanho 21x3 BLOCO	30.00	24,450	733,50



0cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Pape

Registro De Atividades Diarias Do Acs tamanho 21x30cm,

1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G

00095 Registro De Visitas/Consultas Domiciliares tamanho BLOCO	30.00	24,450	733,50
--	-------	--------	--------

21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias,

00096 Registro Diário Do Serviço Antivetorial tamanho 21 BLOCO	30.00	24,450	733,50
--	-------	--------	--------

x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Pa

Registro Diário Do Serviço Antivetorial tamanho

21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G

00097 Registro Diário Ubv tamanho 15x21cm, 1X0 Cor, 100X BLOCO	30.00	24,450	733,50
--	-------	--------	--------

1 Vias, Papel Offset 75G

00098 Registro Semanal Do Serviço Antivetorial tamanho BLOCO	30.00	24,450	733,50
--	-------	--------	--------

21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias,

Registro Semanal Do Serviço Antivetorial tamanho

21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G

00099 Relatório De Procedimentos Diários - tamanho 21x30 BLOCO	30.00	24,450	733,50
--	-------	--------	--------

cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel

Relatório De Procedimentos Diários - tamanho 21x30cm,

1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G

00100 Atestado Médico, tamanho 15x21cm, 1x1 cor, 100X1 V BLOCO	30.00	13,200	396,00
--	-------	--------	--------

ias, Papel Offset 75G

00101 Requisição de Exames, tamanho 15x21cm, 1x1 cor, 10 BLOCO	500.00	12,850	6.425,00
--	--------	--------	----------

0X1 Vias, Papel Offset 75G

00102 Requisição de Mamografia, tamanho 21x30cm, 1x1 co BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
---	-------	--------	----------

r, 100X1 Vias, Papel Offset 75

00103 Requisição De Exame Citopatológico - Colo Do Utero BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
--	-------	--------	----------

tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 10

Requisição De Exame Citopatológico - Colo Do Utero

tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G

00104 Requisição De Exames Citopatológicos - Mama (Verde BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
--	-------	--------	----------

tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 1

Requisição De Exames Citopatológicos - Mama (Verde)

tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G

00105 Resumo Mensal De Frequencia tamanho 21x30cm, 1x1 BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
--	-------	--------	----------

cor, 100X1 Vias, Papel Offset

Resumo Mensal De Frequencia tamanho 21x30cm, 1x1 cor,

100X1 Vias, Papel Offset 75G

00106	Resumo Semanal Do Serviço Antivetorial tamanho 21 BLOCO	100.00	24,450	2.445,00
	x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Pa			
	Resumo Semanal Do Serviço Antivetorial tamanho 21x30cm,			
	1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00107	Termo De Apreensão/ Depósito/Inutilização/Devoluçã BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	o tamanho 21x30cm, 1x0 cor, 5			
	Termo De Apreensão/ Depósito/Inutilização/Devolução			
	tamanho 21x30cm, 1x0 cor, 50x3 Vias, Papel Offset 75G e			
	superbond			
00108	Termo De Intimação, tamanho 21x30cm, 1x0 cor, 50x3 BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	Vias, Papel Offset 75G e supe			
	Termo De Intimação, tamanho 21x30cm, 1x0 cor, 50x3			
	Vias, Papel Offset 75G e superbond			
00109	Termo De Visita / Fiscalização tamanho 21x30cm, 1x BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	0 cor, 50x3 Vias, Papel Offset			
	Termo De Visita / Fiscalização tamanho 21x30cm, 1x0			
	cor, 50x3 Vias, Papel Offset 75G e superbond			
00110	Ação Básica Em Odontologia F-8, 4X0 Cor, 100X1 Via BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	s, Papel Offset 75Gg			
00111	Mapa Diario Apuração Adm. Vitamina A Em Crianças BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X			
	Mapa Diario Apuração Adm. Vitamina A Em Crianças			
	tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00112	Prog. Nacional Cont Dengue - tamanho 21x30cm, 1x1 BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	cor, 100X1 Vias, Papel Offset			
	Prog. Nacional Cont Dengue - tamanho 21x30cm, 1x1 cor,			
	100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00113	Prog. Nacional Cont Dengue - Pncd 2 tamanho 21x30 BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel			
	Prog. Nacional Cont Dengue - Pncd 2 tamanho 21x30cm,			
	1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00114	Central De Marcação De Consultas tamanho 21x30cm, BLOCO	300.00	24,450	7.335,00
	1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Of			
	Central De Marcação De Consultas tamanho 21x30cm, 1x1			
	cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00115	Ficha De Boletim De Anestesia tamanho 21x30cm, 1x BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	1 cor, 100X1 Vias, Papel Offse			

Ficha De Boletim De Anestesia tamanho 21x30cm, 1x1 cor,

100X1 Vias, Papel Offset 75G

00116 Auto De Infração Sanitaria tamanho 21x30cm, 1x0 cor BLOCO 50.00 24,450 1.222,50

r, 50x3 Vias, Papel Offset 75G

Auto De Infração Sanitaria tamanho 21x30cm, 1x0 cor,

50x3 Vias, Papel Offset 75G e superbond

00117 Bioquimico tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, P BLOCO 30.00 24,450 733,50

apel Offset 75G

00118 Ficha Spa tamanho 15x21cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Pa BLOCO 500.00 13,200 6.600,00

pel Offset 75G

00119 Prontuário De Admissão Hospitalar, tamanho 21x30cm BLOCO 200.00 24,450 4.890,00

1x1 cor, 100X1 Vias, Papel O

Prontuário De Admissão Hospitalar, tamanho 21x30cm, 1x1

cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G

00120 Encaminhamento tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vi BLOCO 50.00 24,450 1.222,50

as, Papel Offset 75G

00121 Laudo Médico Tratamento Fora Do Domicilio Para For BLOCO 100.00 24,450 2.445,00

a Do Estado tamanho 21x30cm,

Laudo Médico Tratamento Fora Do Domicilio Para Fora Do

Estado tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel

Offset 75G

00122 Lab. De Analises Clínica tamanho 21x30cm, 1x1 cor BLOCO 50.00 24,450 1.222,50

100X1 Vias, Papel Offset 75G

00123 Atenção Básica tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vi BLOCO 50.00 24,450 1.222,50

as, Papel Offset 75G

00124 Mapa De Apuração Mensal Ações Atenção Básica, tama BLOCO 50.00 24,450 1.222,50

nho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vi

Mapa De Apuração Mensal Ações Atenção Básica, tamanho

21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G

00125 Procedimentos - Técnicos De Enfermagem tamanho 21 BLOCO 100.00 24,450 2.445,00

x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Pa

Procedimentos - Técnicos De Enfermagem tamanho 21x30cm,

1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G

00126 Relatório De Cirurgia tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 1 BLOCO 200.00 24,450 4.890,00

00X1 Vias, Papel Offset 75G

00127 Ficha De Referência Do Paciente tamanho 21x30cm, BLOCO 100.00 24,450 2.445,00

1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Off

00128	Ficha De Relatório De Ação Educativa Em Saúde tam BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	anho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 V			
	Ficha De Relatório De Ação Educativa Em Saúde tamanho			
	21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00129	Planilha I - Para Busca Ativa Semanal Nas Unidades BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	De Saúde - Sarampo E Contrle			
	Planilha I - Para Busca Ativa Semanal Nas Unidades De			
	Saúde - Sarampo E Contrle Da Rubéola tamanho 21x30cm,			
	1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00130	Sivep - Notificação De Caso De Malaria tamanho 21 BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Pa			
00131	Remessa Semanal De Larvas Do Pncd Para Laboratorio BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	tamanho 21x30cm,			
	1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00132	Formulario De Marcadores De Consumo Alimentar De I BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	ndividuos Com Menos De 5 Anos			
	tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00133	Formulario De Marcadores De Consumo Alimentar De I BLOCO	50.00	24,450	1.222,50
	ndividuos Com Maiores De 5 Ano			
	tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00134	Evolução Obstrétrica, tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 10 BLOCO	100.00	24,450	2.445,00
	0X1 Vias, Papel Offset 75G			
00135	Ficha Cadastro Individual - E-SUS, tamanho 21x30c BLOCO	300.00	24,450	7.335,00
	m, 1x1			
00136	Ficha Cadastro Domiciliar e Territorial - E-SUS, BLOCO	300.00	24,450	7.335,00
	tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X			
	1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00137	Ficha de Procedimentos - E-SUS, tamanho 21x30cm, BLOCO	300.00	24,450	7.335,00
	1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Off			
00138	Ficha de atividade coletiva E-SUS, tamanho 21x30cm BLOCO	300.00	24,450	7.335,00
	1x1 cor, 100X1 Vias, Papel O			
00139	Ficha de visita domiciliar E-SUS, tamanho 21x30cm, BLOCO	600.00	24,450	14.670,00
	100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00140	Ficha de atendimento odontologico E-SUS, tamanho 2 BLOCO	300.00	24,450	7.335,00
	1x30cm			
	1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00141	Ficha de atendimento individual E-SUS, tamanho 21x BLOCO	300.00	24,450	7.335,00

30cm			
1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00142 Ficha de visita domiciliar e territorial E-SUS, ta BLOCO	300.00	24,450	7.335,00
manho 21x30cm			
1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00143 Laudo para solicitação/autorização de procedimento BLOCO	100.00	24,450	2.445,00
s, tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 1			
00144 Laudo para emissão de AIH, tamanho 21x30cm, 1x1 co BLOCO	100.00	24,410	2.441,00
r, 100X1 Vias, Papel Offset 75			
00145 Laudo para solicitação/autorização de procedimento BLOCO	100.00	24,410	2.441,00
ambulatorial tamanho 21x30cm			
1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00146 Ficha de Declaração de Responsabilidade Familiar BLOCO	50.00	24,410	1.220,50
tamanho 21x30cm, 1x1 cor			
100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00147 Ficha de Termos Diversos, tamanho 21x30cm, 1x1 cor BLOCO	50.00	24,410	1.220,50
, 100X1 Vias, Papel Offset 75G			
00148 Reclamação tamanho 21x30cm, 1X1 Cor, 100X1 Vias, P BLOCO	100.00	24,410	2.441,00
apel offset 75g.			
00149 Cadastro do Usuario, tamanho 21x30cm, 1X1 Cor, 100 BLOCO	50.00	24,410	1.220,50
X1 Vias, Papel offset 75g			
00150 Ficha de Encaminhamento do Usuario, tamanho 21x30c BLOCO	50.00	24,410	1.220,50
1X1 Cor, 100X1 Vias, Papel offset 75g			
00151 Ficha De Visita Domiciliar, tamanho 21x30cm, 1X1 BLOCO	50.00	24,410	1.220,50
Cor, 100X1 Vias, Papel offset			
00152 Ficha De Cadastro Da Familia tamanho 21x30cm, 1X1 BLOCO	50.00	24,410	1.220,50
Cor, 100X1 Vias, Papel offset 75g			
00153 Carteira Do Idoso F-32, 1X1 Cor, papel off-set 180 UNIDADE	5,000.00	0,300	1.500,00
00154 Ficha De Atividade Coletiva tamanho 21x30cm, 1X1 C BLOCO	50.00	24,440	1.222,00
or, 100X1 Vias, Papel offset 7			
00155 Ficha De Agendamento tamanho 10x15cm, 1X0 Cor, 100 BLOCO	50.00	9,750	487,50
X1 Vias, Papel Offset 75G			
00156 Ficha De Procedimento anho 21x30cm, 1X1 Cor, 100X1 BLOCO	50.00	24,400	1.220,00
Vias, Papel offset 75g			
00157 Cadastro Socio-Economico Do Peti tamanho 21x30cm, BLOCO	50.00	24,400	1.220,00
1X1 Cor, 100X1 Vias, Papel off			
00158 Termo De Responsabilidade Do Peti tamanho 21x30cm, BLOCO	50.00	24,400	1.220,00

1X1 Cor				
100X1 Vias, Papel offset 75g				
00159 Ficha De Requerimento Do Bpc tamanho 15x21cm, 1X0 UNIDADE	3,000.00	0,490		1.470,00
Cores, Papel Offset 150G				
00160 Ficha De Declaração Familiar tamanho 21x30cm, 1X1 BLOCO	50.00	26,750		1.337,50
Cor				
00161 Ficha De Termos Diversos, tamanho 21x30cm, 1X1 Cor BLOCO	50.00	24,400		1.220,00
Cor, 100X1 Vias, Papel offset 75g				
00162 Calendario de programações com 20 páginas tamanho 15x21cm	500.00	5,300		2.650,00
4x4 cores, papel couchê 115g				
00163 Cronograma de cursos tamanho 21x30cm, 1X1 Cor, 100 BLOCO	50.00	24,400		1.220,00
X1 Vias, Papel offset 75g				
00164 Cronograma de Participação tamanho 21x30cm, 1X1 Co BLOCO	50.00	24,400		1.220,00
r, 100X1 Vias, Papel offset 75				
00165 Bloco com 100 folhas, 1x0, 15x21 BLOCO	1,300.00	12,450		16.185,00
00166 Bloco com 100 folhas, 1x1, 15x21 BLOCO	1,900.00	12,710		24.149,00
Bloco com 100 folhas, em papel off set 75g Impressão em preto, 1x1 cor. Tamanho: 15x21cm. Modelos diversos.				
00167 Bloco com 100 folhas, 1x0, 21x30cm BLOCO	1,500.00	20,350		30.525,00
Bloco com 100 folhas, em papel off set 75g Impressão em preto, 1x0 cor Tamanho: 21x30cm. Modelos diversos.				
00168 Bloco com 100 folhas, 1x1, 21x30 BLOCO	1,500.00	24,050		36.075,00
Bloco com 100 folhas, em papel off set 75g Impressão em preto, 1x1 cor. Tamanho: 21x30cm. Modelos diversos.				
00169 Envelopes tipo saco timbrado policromia 24x34 UNIDADE	5,000.00	1,150		5.750,00
00170 Envelopes tipo saco timbrado policromia 26x36 UNIDADE	5,000.00	1,280		6.400,00
00171 Envelope Carta timbrado colorido tamanho officio UNIDADE	5,000.00	0,380		1.900,00
00172 Capa de Processo em policromia, papel supremo 250g tamanho 23x46cm (fechado)	6,000.00	1,300		7.800,00
00173 Folder formato 20x30cm, 4x4 cores, papel couchê 150g, com 2 dobras UNIDADE	50,000.00	0,420		21.000,00
00174 Cartaz formato 32x44cm, papel couchê 150g, policromia UNIDADE	30,000.00	0,800		24.000,00
00175 Cartaz formato 46x64cm, papel couchê 150g impressã UNIDADE		30,000.00	1,250	37.500,00
o 4x0 cor				
00176 Panfleto formato 15x21cm, papel couchê 150g polier UNIDADE		100,000.00	0,190	19.000,00

omia			
00177 Ventarola, form 06 com corte especial papel triple UNIDADE	5,000.00	0,920	4.600,00
x 300g 4x4 cores.			
00178 Bloco de Anotações, tamanho 15x21cm, com 20 folhas BLOCO	1,000.00	2,500	2.500,00
papel off-set 75g.			
00179 Crachá com Cordão, tam. 10x15cm, imp. 4x0 cores, p UNIDADE	1,000.00	2,400	2.400,00
apel supremo 250g.			
00180 Pasta com Bolso, tamanho 22x32cm - fechado - papel UNIDADE	1,000.00	2,700	2.700,00
supremo 250g, impressão 4x0 c			
Pasta com Bolso, tamanho 22x32cm - fechado - papel			
supremo 250g, impressão 4x0 cores			
00181 Placa em PVC adesivado em vinil; medindo 15 cm x 3 UNIDADE	100.00	42,000	4.200,00
0 cm. Com instalação fita dupl			
Placa em PVC adesivado em vinil; medindo 15 cm x 30 cm.			
Com instalação fita dupla face			
00182 Placa de Inauguração, impressão digital em adesiv UNIDADE	20.00	420,000	8.400,00
o transparente espelhado aplic			
Placa de Inauguração, impressão digital em adesivo			
transparente espelhado aplicado em acrílico cristal de			
5mmI, corte a laser, tamanho 55x45cm			
00183 Banner tamanho 1,20x0,80m, impressão em digitaliza UNIDADE	200.00	106,000	21.200,00
da em lona			
00184 Faixa em Lona, tamanho 4,00x1,00m, impressão digit UNIDADE	80.00	430,000	34.400,00
alizada.			
00185 Impressão e veiculação de Outdoor, tamanho 3,00x9, UNIDADE	15.00	1.090,000	16.350,00
00m			
		VALOR TOTAL R\$	889.637,00

Governador Nunes Freire/MA, em 06 de de 2020.

